

## Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Č.j.: UPCR-2020/74976

### Informace vztahující se k projektu VDTP II

#### **Žádost:**

ze dne 29. 6. 2020

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

„Dne 12. 6. 2020 mi byla doručena prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky odpověď na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou jsem učinil vůči Úřadu práce České republiky – generálnímu ředitelství. Tato odpověď byla učiněna pod vaším číslem jednacím UPCR-2020/67008-20000402/1. V této odpovědi mimo jiné uvádíte, že „Úřad práce ČR není v rámci projektu VDTP II příjemce dotace – uváděné ustanovení §14e odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, ve znění pozdějších předpisů, nelze uplatnit“.

Na základě vaší odpovědi jsem učinil dotaz na MPSV (příloha č. 1), ve kterém jsem se tázal, zda se Úřad práce České republiky ocitá v rámci projektu VDTP II v právním postavení příjemce dotace. V odpovědi ze strany MPSV (příloha č. 2) mi bylo sděleno mimo jiné, že „(...)jediným oprávněným žadatelem, tj. příjemcem v této výzvě je Úřad práce České republiky“. Ze strany nadřízeného správního orgánu mi bylo tedy sděleno, že Úřad práce České republiky v rámci projektu VDTP II příjemcem dotace je.

Na základě výše uvedených skutečností a na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se vás tedy táži na následující dotazy:

1. Jak je možné, že v odpovědi ze dne 12. 6. 2020 pod vaším číslem jednacím UPCR-2020/6700820000402/1 uvádíte, že Úřad práce České republiky není příjemcem dotace?
2. Který zaměstnanec Úřadu práce České republiky je za tuto mylnou informaci odpovědný?
3. Jaké prostředky procesní obrany využívá Úřad práce České republiky jakožto příjemce dotace v souvislosti s nevyplacením dotace nebo její části poskytovatelem dotace dle ustanovení § 14e odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů?“.

#### **Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR:**

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Ad 1): Ze strany pracovníků Oddělení projektů služeb zaměstnanosti Odboru projektová kancelář generálního ředitelství Úřadu práce ČR, kteří podklady k odpovědi zpracovávali, došlo k nepochopení dotazu.

Ad 2): Podklady k odpovědi zpracovávali pracovníci Oddělení projektů služeb zaměstnanosti Odboru projektová kancelář generálního ředitelství Úřadu práce ČR (<https://www.uradprace.cz/web/cz/kontakty-na-zamestnance>), kteří se za pochybení, k němuž došlo vlivem chybné interpretace dotazu, omlouvají.

Ad 3): Úřad práce ČR má možnost využít všech dostupných prostředků, které pravidla OP Zaměstnanost a zákony umožňují. Postupuje dle Pravidel pro žadatele a příjemce OP Zaměstnanost 2014 – 2020, Obecná část pravidel, kapitola 32.3 a dále lze využít možnost

námitek dle § 14e odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky: xxx, ze které byla Vaše žádost odeslána.

S pozdravem